
Sejm Dzieci i Młodzieży (SDiM) jest wyjątkowym projektem edukacyjnym realizowanym od 1994 roku przez 
Kancelarię Sejmu we współpracy z innymi instytucjami. Celem projektu jest upowszechnianie wiedzy na temat 
funkcjonowania polskiego Sejmu i zasad procesu legislacyjnego, a także zachęcenie młodych ludzi do dyskusji 
na tematy dla nich ważne. W myśl idei partycypacji intencją Kancelarii Sejmu jest zwiększenie dostępności                 
i wyrównanie szans wszystkich dzieci zainteresowanych uczestnictwem w projekcie.
W tym roku organizatorami SDiM są Kancelaria Sejmu oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Losowanie w Sejmie
Tegoroczna jubileuszowa edycja SDiM odbywa się w nowej formule. 13 czerwca wylosowano – z zachowaniem 
proporcjonalnego podziału na poszczególne województwa – 153 szkoły podstawowe, których przedstawiciele wezmą udział 
w posiedzeniu Sejmu Dzieci i Młodzieży.  Transmisję z losowania można obejrzeć na sejmowym kanale YouTube (patrz kod QR). 

Losowanie w szkołach
2 września w wyłonionych szkołach odbędzie się wybór przedstawicieli do SDiM – także drogą losowania. Losowanie musi być 
transparentne i dostępne dla obserwatorów. O jego pozostałych elementach zdecyduje dyrekcja szkoły. Każda szkoła wylosuje 
po jednym uczniu lub uczennicy z szóstej, siódmej i ósmej klasy. W każdej placówce między 3 a 6 września odbędzie się debata                        
z udziałem przedstawicieli szkoły do tegorocznej edycji SDiM na temat najważniejszych zagadnień dla szkoły i uczniowskiej 
społeczności w kontekście tematu XXX sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży „Co jest dla nas najważniejsze”? 

Do 6 września wszystkie wylosowane szkoły przekażą właściwym kuratoriom oświaty i Kancelarii Sejmu (organizatorowi) dane  
uczniów biorących udział w SDiM (imię, nazwisko, klasa, nazwa szkoły, miejscowość, województwo). 

Warsztaty online
Wybrani uczniowie zostaną podzieleni na grupy tematyczne i wezmą udział w roboczych warsztatach online, które odbędą  się 
pomiędzy 10 a 27 września. Celem warsztatów jest wybranie tematów do dyskusji, kandydatów na marszałków                                
oraz sprawozdawców, którzy podczas posiedzenia SDiM uzasadnią wybór danego tematu. 

Posiedzenie SDiM 
Wydarzenie zaplanowano w terminie 29–30 września 2024 r. w Warszawie, a posiedzenie SDiM odbędzie się 30 września 
2024 r. i zostanie poprzedzone spotkaniem wszystkich grup warsztatowych w Sejmie RP. Pierwsza część posiedzenia zakończy 
się wyborem Marszałka SDiM. W drugiej części zaś odbędzie się debata nad zaprezentowanymi tematami i głosowanie                
w  sprawie wyboru najważniejszego z nich, tak by mógł zostać podjęty podczas Kongresu Dzieci i Młodzieży organizowanego 
przez Biuro Rzecznika Praw Dziecka w listopadzie br. adresowanego do uczniów szkół ponadpodstawowych. 

Postulaty SDiM
Liczymy, że pod egidą Rzecznika Praw Dziecka zostanie przygotowany dokument, w którym ostateczny kształt postulatów dzieci 
i młodzieży przybierze formę petycji i w takim też trybie zostanie wniesiony do Sejmu RP, a tym samym wkroczy na oficjalną 
ścieżkę legislacyjną.

Informacje organizacyjne
Koszty transportu przedstawicieli szkół i opiekuna są pokrywane przez kuratoria oświaty. Koszty wyżywienia i noclegu                        
w Warszawie leżą po stronie Kancelarii Sejmu. 

PRZEWODNIK DLA SZKÓŁ 1

www.sdim.edu.pl

WYŁONIONYCH W LOSOWANIU DO SEJMU DZIECI I MŁODZIEŻY 13.06.2024 R.

Pytania prosimy kierować na adres: 
Kancelaria Sejmu Biuro Komunikacji Społecznej 
ul. Wiejska 4/6/8
00-902 Warszawa
tel. 22 694 18 19, 22 694 18 03
sdim@sdim.edu.pl

Yo
uT

ub
e

Zobacz losowanie



Losowanie w Sejmie
Podczas losowania 13 czerwca, transmitowanego na sejmowym kanale na YouTube (patrz kod QR), zostaną wylosowane  
153 szkoły, których przedstawiciele wezmą udział w posiedzeniu Sejmu Dzieci i Młodzieży (SDiM). 

Losowanie w szkołach
2 września każda z wylosowanych szkół przeprowadzi jawne losowanie swoich reprezentantów spośród uczniów klas 
szóstych, siódmych i ósmych. Aby wziąć udział w losowaniu, uczniowie muszą dostarczyć do placówki pisemne zgody 
rodziców/opiekunów prawnych na uczestnictwo w SDiM.

W każdej placówce między 3 a 6 września odbędzie się debata z udziałem przedstawicieli szkoły do tegorocznej edycji 
SDiM dotycząca najważniejszych zagadnień dla  szkoły i uczniowskiej społeczności w kontekście tematu XXX sesji Sejmu   
„Co jest dla nas najważniejsze”? 

Warsztaty online
Wybrani uczniowie zostaną podzieleni na grupy tematyczne i wezmą udział w roboczych warsztatach online,                             
które odbędą  się pomiędzy 10 a 27 września. Celem warsztatów jest wybranie tematów do dyskusji, kandydatów                   
na marszałków oraz sprawozdawców, którzy podczas posiedzenia SDiM uzasadnią wybór danego tematu. 

Posiedzenie SDiM 
Wydarzenie zaplanowano w terminie 29-30 września 2024 r. w Warszawie, a posiedzenie SDiM odbędzie się                     
30 września 2024 r. i zostanie poprzedzone spotkaniem wszystkich grup warsztatowych w Sejmie RP. Pierwsza część 
posiedzenia zakończy się wyborem Marszałka SDiM. W drugiej części zaś odbędzie się debata nad zaprezentowanymi 
tematami i głosowanie w sprawie wyboru najważniejszego z nich ,tak by mógł zostać podjęty podczas Kongresu Młodych 
organizowanego przez Biuro Rzecznika Praw Dziecka w listopadzie br. adresowanego do uczniów szkół 
ponadpodstawowych.

Postulaty SDiM
Liczymy, że pod egidą Rzecznika Praw Dziecka zostanie przygotowany dokument, w którym ostateczny kształt postulatów 
dzieci i młodzieży przybierze formę petycji i w takim też trybie zostanie wniesiony do Sejmu RP, a tym samym wkroczy na 
oficjalną ścieżkę legislacyjną.

Informacje organizacyjne
Koszty transportu przedstawicieli szkół i opiekuna są pokrywane przez kuratoria oświaty. Koszty wyżywienia i noclegu           
w Warszawie leżą po stronie Kancelarii Sejmu. 

Pamiętajcie, 
•    aby wziąć udział w SDiM, musicie uzyskać zgodę rodzica lub opiekuna prawnego,
• przed przyjazdem do Warszawy zapoznajcie się z Regulaminem SDiM, który znajdziecie tu 
www.sdim.edu.pl/regulamin  oraz na stronie internetowej: www.sdim.edu.pl,
•    w Sejmie Dzieci i Młodzieży można wziąć udział tylko jeden raz. Jeżeli brałeś/-aś już udział w poprzednich edycjach 
projektu, nie możesz wziąć udziału w losowaniu.
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WYŁONIONYCH W LOSOWANIU DO SEJMU DZIECI I MŁODZIEŻY

Drodzy Uczniowie!



13 czerwca 2024 r. losowanie szkół podstawowych transmitowane na sejmowym kanale YouTube 

połowa sierpnia 2024 r. – do szkół wpłynie przesyłka z flagą RP i z prośbą o udokumentowanie
momentu wciągnięcia falgi na maszt oraz publikację materiału z tego wydarzenia na profilach
mediów społecznościowych placówki z oznaczeniem hasztagami #sejmrp, #sejmotwarty, #sdim

2 września 2024 r. losowanie trzech przedstawicieli z wyłonionych wcześniej szkół (po jednej osobie 
z szóstej, siódmej i ósmej klasy szkoły podstawowej) 

3–6 września 2024 r. debaty uczniowskie w szkołach z udziałem trzech przedstawicieli do SDiM         
na temat „Co jest dla nas najważniejsze?”

3–6 września 2024 r. czas na skontaktowanie się przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Narodowej 
ze szkołami

10–27 września 2024 r. – praca w grupach tematycznych, sformułowanie przez każdy zespół tematu 
ważnego dla współczesnej młodzieży, zgłaszanie kandydatur na sprawozdawcę oraz Marszałka 
SDiM

29 września 2024 r. – przyjazd uczestników SDiM do Warszawy, zwiedzanie miasta 

30 września 2024 r. – posiedzenie Sejmu Dzieci i Młodzieży
• powitanie przez Marszałka Sejmu Szymona Hołownię gości oraz uczestników
• przemówienia gości
• wybór Marszałka SDiM spośród zgłoszonych kandydatów: krótkie autoprezentacje kandydatów 
na Marszałka SDiM; głosowanie
• prezentacja przez sprawozdawców tematów do dyskusji
     głosowanie nad uchwałą SDiM.
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